



Datum

2024-04-03

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2023-1754

Yttrande

Till

Boverket

Remiss Boverket - Förslag till föreskrifter om regionplan 2787/2022

Sammanfattning

Malmö stad instämmer i nyttan med en digitaliserad samhällsbyggnadsprocess. Malmö stad bedömer att kommunala resurser kan komma att behöva läggas på att ta fram geografiskt lägesbestämt material. Staten bör gå före och säkerställa att statliga planeringsunderlag finns digitalt och geografiskt lägesbestämt. Malmö stad vill även framföra vikten av förståelsen för regionplanen som styrinstrument och att det behöver säkerställas en flexibilitet i utförande för både regionplanen och påverkan på kommunernas översiktsplanering.

Yttrande

Malmö stad instämmer i att det finns en nytta med en digitaliserad samhällsbyggnadsprocess och fördelar med att kunna dela och överföra information mellan olika planeringsnivåer.

Avseende att förslaget kan komma att öka regionernas efterfrågan på digitalt lägesbestämt kommunalt planeringsunderlag, så bedömer Malmö stad att det kan innebära att kommunala resurser behöver läggas på att ta fram sådana material. Malmö stad menar att staten bör gå före och säkerställa att relevanta statliga planeringsunderlag finns digitalt och geografiskt lägesbestämt. Det skulle underlätta både regional och kommunal planering.

Regionplaner, liksom översiktsplaner, redovisar planeringsinriktningen i olika typer av text, kartor, diagram och illustrationer som bidrar till förståelsen av strategiska resonemang och strategier. Malmö stad vill lyfta vikten av att föreskrifterna och de tekniska lösningarna behöver stödja detta för att region- och översiktsplaner ska fungera optimalt utifrån dagens lagstiftning.

Om föreskrifter som syftar till en standardisering införs, anser Malmö stad att det samtidigt behöver tydliggöras att det finns utrymme för kommuner att med flexibilitet



utforma och komplettera utifrån lokala förutsättningar. Detta för att säkerställa att regionplanen inte blir mer styrande för den kommunala översiktsplaneringen än de lokala förutsättningarna. Möjligheten att föra strategiska resonemang får inte heller begränsas av att de måste vara lägesbestämda när det handlar om så stora geografiska områden som hela kommuner eller regioner samt kopplingar mellan områden innanför och utanför planområdet. Malmö stad ser också en risk med att all information i planen ska vara lägesbestämd, då övergripande avvägningar, strategier och prioriteringar kan blandas samman med detaljerad platsspecifik information och konkreta riktlinjer.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]